PODER IUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 65a SEssÃo 2018 -0RDIN&R1A - .
-_ .

Â
-

1

Aos 3 (três) dia do mês de julho do ano de 2018, às 10 horas, no Auditório Dr. Leonardo
Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, Presentes o
Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela Prudente,

Vice-Presidente, os senhores Iuízes Membros Agenor Alexandre da Silva, Antiógenes
Ferreira de Souza, Adelmar Aires Pimenta da Silva, Henrique Pereira e Ângela Haonat.
Representando a Procuradoria Regional EleítoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano.
Ausência do Juiz Rubem Ribeiro de Carvalho em razão de férias, conforme
comunicação constante no SEI n° 0012726-76.2018.6.27.8000. Em seguida, foi aprovada e

assinada a Ata da 64a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos processos.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO No RECURso ELEITORAL N° 459-06.2016.6.27.0026 -

AÇÃo DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL- DIREITO ELEITORAL ELEIÇÕES -

ELEIÇÃO MAJORITÁRIA - CORRUPÇÃO OU FRAUDE - ABUSO - DE PODER
POLíTICO/AUT0RIDADE- ABU50- DE PODER ECONÔMIC0- ELEIÇÕES 2016
ORIGEM: PINDORAMA Do TOCANTINSTO (26a ZONA ELEITORAL - PONTE ALTA Do
TOCANTINS)
RELAT0R: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
EMBARGANTEz COLIGAÇÃO PINDORAMA PARA TODos, (PMDB/ PSB/ PRB/ PT/ PR/
PDT)
ADVOGADOz RODRIGO DE CARVALHO AYREs - OAB/T0 4783
ADVOGADO: JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/To 6665
EMBARGANTE: TATIANE CAVALCANTE DE ALMEIDA
ADVOGAD0: RODRIGO DE CARVALHO AYREs - OAB/To 4783
ADVOGADOz JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/To 6665

EMBARGANTE: EUCLÍSIA TEIXEIRA BELÉM
ADVOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/TO 4783
ADVOGADOz JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/TO 6665

EMBARGADOz ACÓRDÀO DE FLs. 1838/1839
EMBARGAD0: ALMIR BATISTA SILVA AMARAL, ("SILV0 GÁS")
ADVOGADA: LUANNA MAGALHÃES - OAB/T0 5660
ADVOGAD0: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/To 6375-A
ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO FILHO - OAB/To 7411-A
EMBARGADO: EDINON MENDES Dos SANTOS
ADVOGADA: LUANNA MAGALHÀES - OAB/To 5660

ADVOGADOz SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/To 6375-A
ADVOGAD0: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO FILHO - OAB/To 7411-A

¡

'“

q
EMBARGADOz PAULA NATÉRCIA MARQUES DE OLIVEIRA '_ .) \

ADVOGADAz LUANNA MAGALHÀES - OAB/T0 5660
ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/To 6375-A
ADVOGADQ SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO OAB/
EMBARGADO. MANOEL ADELINO BELÉM CARyALHo N

'*

K WM

Ata da 65“ Sessão Ordinária, em 3.7.18, às 10 horas. 2

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6375~A

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411-A

EMBARGADO: CLARA SILVANIA PEREIRA BRANQUINHO
ADVOGADAz LUANNA MAGALHÃES - OAB/TO 5660

ADVOGADOz SANDALO BUENO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6375-A

ADVOGADOz SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411~A

EMBARGADO: SEBASTIÃO PINTO CERQUEIRA
ADVOGADA: LUANNA MAGALHÃES - OAB/TO 5660

ADVOGADOz SANDALO BUENO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6375-A

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411-A

EMBARGADO: SILVIO MARCOS DE OLIVEIRA LIRA
ADVOGADA: LUANNA MAGALHÃES - OAB/TO 5660

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6375-A

ADVOGADOz SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411~A

PRE: ALVARO LORUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

conhecer dos embargos opostos e negar-lhes provimento. Registrado o impedimento
do juiz Adelmar Aíres.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0600375-63.2018.6.27.0000 - PARTIDO POLITICO -

CAMPANHA ELEITORAL - ELEIÇÕES SUPLEMENTARES 2018

ORIGEMz PALMAS - TO
RELATORz IUIZ ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA
REQUERENTEz DIRETORIO ESTADUAL DO PSC - TO
ADVOGADO: ROGER DE MELLO OTTANO - T02583
INTERESSADOz OSIRES RODRIGUES DAMASO
ADVOGADO: ROGER DE MELLO OTTANO - T02583
INTERESSADO: KLODNAIDE ARAUJO DE OLIVEIRA NASCIMENTO
ADVOGADO: ROGER DE MELLO OTTANO - T02583
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, pela

aprovação das contas da Direção Estadual do PARTIDO SOCIAL CRISTÃO
(PSC/TO), relativa à arrecadação e aplicação de recursos financeiros utilizados na
campanha eleitoral da Eleição Suplementar para Governador e Vice-Governador de
2018.

Antes do término da sessão, o Senhor Presidente convocou os membros presentes e o

Procurador Regional Eleítoral para a sessão solene de diplomação dos eleitos nas

eleições suplementares, para o dia 9 de julho, às 9 horas, no auditórío deste Regiona1.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas inutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis x *Secretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral. /
Palmas - TO, 3 de julho de 2018.

De mba or MARCO VILLAS BOAS ;¡r/ Presidente
yg

\

Lll

rífãfâu

Desembarg dora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Preside t /Corregedora Regional Eleitoral

5,

J

,

'

\

Iuiz AGENOR ÂLE ANDRE DA SILVA
Ouvidor Wonal Eleitoral

rh /\J r

Juiz ANTIÓGENES EERREIRA DE souZT\\~~-~\
Juiz Substituto \\

% VW L LKK
Iuiz ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA

UE PEREIRA DOS SANTOS
Diretor Executivo da EJE

Kq grw
' “\ÇLMMB rr

Juíza ÂNçgrtA HAONAT
\

\

DR. ÁLVARO LOTUFÓ MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T17:00:35-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento